史学委員会中高大歴史教育に関する分科会（第２４期・第４回）議事要旨

１．日 時  平成３０年８月４日（土）１１時００分～１２時３０分

２．会 場  日本学術会議 ５－Ａ（１）（２）会議室

３．出席者  小佐野 重利、川島 真、河村 豊、君島 和彦、木村 茂光、
       京樂真帆子、久保 亨、小浜正子、近藤 孝弘、坂井 俊樹、
       鈴木 茂、永原 陽子、桃木 至朗、若尾 政希

４．議 題 （１）前回議事要旨の確認
        4 月 27 日に開催された第３回分科会の議事要旨を確認した。
      （２）分科会主催シンポジウム（8 月 4 日、日本学術会議講堂）について
        標記のシンポジウム「『歴史総合』をどう構想するか」の打合せを行った。
        会員以外のシンポジウム報告者も同席した。
      （３）次回の打合せ
        次回の日程と内容について意見を交換した。
      （４）その他
        以下の案件について５月幹事会において承認されたことが報告された。
          ・【委員の追加】中高大歴史教育に関する分科会（河村 豊氏）
          ・【委員の構成の変更】１５名 → ２０名